
EINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. —0426-AD-87.

Lima, 28.de. MAYO der 87
Wisto el Exp. N” 2268, presentado por la Federación Peruana de Vela, a fa-

or del Deportista Afiliado señor ALEJANDRO HUGHES MUÑOZ, referido a su —-

solicitud de importación de material deportivo de vela consistente en:
(4) Pzas. Perfiles o tubos de duro aluminio anonizado o fibra de carbón.
(1) Jgo. Cable de acero inoxidable 360 y acero galvanizado, terminados con

sus herrajes para sujección de mástiles, arriado e izado de velas.
(1) Jgo. Cabos o cuerdas de competencia fabricados en fibra sintética para

el izado, arreado y cazado de velas.
Na través de la Firma Sparcraft (Europe) Limited Waterloo Read Lymington --

Hants SO419DB tel Lymington (0590) 77714 Telex 47185 Sparcraft G, descrita
Y en ia Factura Proforma del 03 de Setiembre de 1986.

CONSIDERANDO:

Qué, de acuerdo al Art. 80% del Decreto Legislativo N” 328, Ley General del
/ Deporte, los implementos y el material deportivo de origen extranjero que -

no compitan con producción nacional, podrán ser internados por el Instituto
Peruano del Deporte, las Federaciones, Ligas, Clubes y los "_ Afi-
liados libre del pago de los derechos arancelarios y de los Impuestos Gene-
ral a las Ventas y selectivo que gravan la importación, bajo la liberación
de derechos e impuestos directos que gravan el internamiento de los mismos.

Qué, el Art. 77% del D.S. N* 07-86-ED, Reglamento de la Ley General del De-
porte establece que la Dirección General de Aduanas, autorizará las impor--
taciones de implementos y equipos libres de los derechos arancelarios y de
los Impuestos General a las Ventas y Selectivo al consumo que gravan la ---

-— importación expedida por el Instituto Peruano del Deporte;
- Qué, conforme los referidos dispositivos legales, la Federación Peruana de

Vela, previa presentación del Dictamen de No Competencia N” 994-87-ICTI/DIM,
otorgado por el Ministerio de Industria, Comercio, Turismo e Integración -
ha getionado la importación de:
(4) Pzas. Perfiles o tubos de duro aluminio anonizado ó de fibra de carbón.
(1) Jgo. Cable de acero inoxidable 360 y acero galvanizado, terminados con

sus herrajes para sujección de mástiles, arriado e izado de velas.
(1) Jgo. Cabos o cuerdas de competencia fabricados en fibra sintética para

el izado, arreado y cazado de velas.
a

los cuales son para la práctica de nuestra disciplina deportiva, descrita en
la Factura Proforma del 03 de Setiembre de 1986 de la Firma Sparcraft (Euro-
pe) Limited Waterloo Read Lymington Hants SO419DB tel Lymington (0590) 77714
Telex 47185 Sparcraft G, persona jurídica quien se encargará de despachar --
los materiales deportivos en favor de la Federación Peruana de Vela;

77 a.



RESOLUCION No. 0426-AD-87

Lima, 28.de MO WET
eco
Qué, por consiguiente el Instituto Peruano del Deporte debe expedir Reso-
lución Autoritativa correspondiente;
Qué, de acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte de --
Afiliados, la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de
la Dirección Ejecutiva;
De conformidad con io establecido por los artículos 8% y 9” inciso 19 Se-
gunda Disposición Transitoria del Decreto Legislativo N* 328;
SE RESUELVE:

“
ARTICULO PRIMERO,- AUTORIZAR la importación e de los derechos aran

celarios de los Impuestos General a las Ventas y Selec
tivo al consumo que gravan la importación en favor del Deportista Afilia-
do señor ALEJANDRO HUGHES MUÑOZ, consistente en:
(4) Pzas. Perfiles o tubos de duro aluminio anonizado ó6 de fibra de carbón.
(1) Jgo. Cable de acero inoxidable 360 y acero galvanizado terminados con

sus herrajes para sujección de mástiles, arriado e izado de velas.
(1) Jgo. Cabos o cuerdas de competencia fabricadas en fibra sintética para

el izado, arreado y cazado de velas.
Para destinarlos a la práctica de dicha disiciplina deportiva, debiéndose
despachar dicho embarque por la Aduana del Aeropuerto Internacional Jorge
Chávez.
ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBASE la presente resolución Administrativa a la

Dirección General de Aduanas, a efectos de que se auto-
rice la referida importación en mérito a lo establecido en el D.S. N* 07-—-

86-ED.
ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBASE ei contenido de la presente Resolución Ad-

ministrativa a la Comisión Bicameral de Presupuesto del
Congreso de la República, Dirección General de Presupuesto Público y a la
Contraloría General de la República.

Regístrese y Comuníquese,

CMS :DINADAF
OCD:pv.



INSTITUTO PERUANO

Na ro UTE AT27749/7 2 [INSTTUTOPERUANO DEL oronarel
Dirección Ejecutiva

2 0 Maro 1997

DEL DEPORTE ASUNTO: Importación del

— Vela, liberados de los
+ rios y de los Impuestos General a las Ven

tas y Selectivo al Consumo.

INFORME N*. 132-0AJ-87

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

l= Mediante expediente de registro N”. 2268 seguido por la Federación Peruana
de Vela, a favor de su deportista afiliado Sr. ALEJANDRO HUGHES MUÑOS, re-
ferente a su solicitud de importación de material deportivo de la Firma -
SPARCRAFT (Europe) Limited Waterloo Read Lymington Hants SO419DB Tel Lymin
ton (0590) 77714 Telex 47185 Sparcraft G. consistente en:

(4) Pzas. Perfiles o tu bos de duro aluminio anonizado o fibra de carbón.
(1) Jgo. Cable de acero inoxidable 360 y acero galvanizado, terminados con

sus herrajes para sujección de mástiles, arriado e izado de velas.
(1) Jgo. Cabos o cuerdas de competencia fabricados en fibra sintética para

el izado, arreado y cazado de velas.
estando debidamente descritas las características de todos los implementos
deportivos, matería de la indicada importación en la Factura Proforma del
03 de Setiembre de 1986, que corre en el respectivo expediente administra-
trativo. De acuerdo a lo establecido en el Art. 80% del Dec. Leg. 328, los
implementos y material deportivo de origen extranjero que no compitan con-
producción nacional podrán ser internados por el IPD, las Federaciones, Li
gas, Clubes y deportistas afiliados libre del pago de derechos arancelarios
y de los Impuestos General a las Ventas y Selectivo al Consumo que gravan-
la importación, de acuerdo a la lista de bienes susceptibles de importación
bajo liberación de derechos e impuestos directos que gravan el internamien
to de los mismos, consecuentemente en mérito al ya referido numeral de la
Ley General del Deporte, el IPD solicitó a la Dirección General de Indus -
triías el respectivo Dictamen de No Competencia que ha sido expedido con el
N*”. 994-87-ICTI/DIM y mediante el cual se acredita que los materiales de -
portivos que se están importando para la Federación antes indicada no se-
fabrican en el país. Es necesario que el IPD expida la Resolución adminis
trativa correspondiente autorizando la importación en referencia, a efectos
de que posteriormente la Dirección General de Aduanas autorice el ingreso-
al país libre de los derechos arancelarios y de los Impuestos General a las
Ventas y Selectivo al Consumo de los indicados materiales deportivos.
Esta OAJ opina procedente autorizar la importación liberada de los derechos
arancelarios y de los Impuestos General a las Ventas y Selectivo al Consu-
mo que gravan la importación en favor del IPD para ser utilizada por la Fe
deración Peruana de Vela de los implementos deportivos que se precisan en
el ler. numeral del presente Informe, para destinarlo a la práctica de la-

/[es



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

indicada disciplina deportiva, los mismos que pasarán a incrementar el pa-
trimonio del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por la Aduana del -
Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez", así como se recomienda que se -
transcriba el contenido de la Resolución a la Comisión Bicameral de Presu-
puesto del Congreso de la República, Dirección General de Presupuesto Pú-
blico, Contraloría General de República, Dirección General de Aduanas, en
aplicación de lo dispuesto por el Art. 77% del D.S. N*. 07-86-ED.

Lima, 20 de Mayo de 1987

Atentamente,

A cos Waza”ASESORIA

JURIDICA
OAJ/87 éhundo ACocoro VILLAVICENCIO MURILLO

mA Abogedc Jefe Oticina de Asesoría Juri-:-a
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM N* Z 86 -87-DINADAF

DE : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

A : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

REFERENCIA : EXPEDIENTE N” 2268-FED. PER. VELA

FECHA : LIMA, 18 DE MAYO DE 1987.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de hacerle lle-
gar el expediente de la referencia, con el proyecto de resolución Ad--
ministrativa, a fin de solicitarle se sirva remitir el informe legal -
correspondiente, para proseguir el trámite de acuerdo a Ley.

CMS :DINADAF
OCD:pv.



_— KE 0426 -. “9-8 7

INSTITUTO PERUANO

INSTNTUTO PErAmO
Ny 1

Direoción

y
3NVINIEA Proa y” 170744/5 >

Ejeontiva

"

NoMtay) 1097

» Li > —

DEL DEPORTE ASUNTO: Importación del crmdeba de
— Vela, liberados de los derechos cela-

rios y de los Impuestos General a las Ven
tas y Selectivo al Consumo.

INFORME N*. 132-0AJ-87

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

La Mediante expediente de registro N”. 2268 seguido por la Federación Peruana
de Vela, a favor de su deportista afiliado Sr. ALEJANDRO HUGHES MUÑOS, re-
ferente a su solicitud de importación de material deportivo de la Firma -
SPARCRAFT (Europe) Limited Waterloo Read Lymington Hants S0419DB Tel Lymin
ton (0590) 77714 Telex 47185 Sparcraft G. consistente en:

(4) Pzas. Perfiles o tu bos de duro aluminio anonizado o fibra de carbón.
(1) Jgo. Cable de acero inoxidable 360 y acero galvanizado, terminados con

sus herrajes para sujección de mástiles, arriado e izado de velas.
(1) Jgo. Cabos o cuerdas de competencia fabricados en fibra sintética para

el izado, arreado y cazado de velas.
estando debidamente descritas las características de todos los implementos
deportivos, materia de la indicada importación en la Factura Proforma del
03 de Setiembre de 1986, que corre en el respectivo expediente administra-
trativo. De acuerdo a lo establecido en el Art. 80% del Dec. Leg. 328, los
implementos y materíal deportivo de origen extranjero que no compitan con-
producción nacional podrán ser internados por el IPD, las Federaciones, Li
gas, Clubes y deportistas afiliados libre del pago de derechos arancelarios
y de los Impuestos General a las Ventas y Selectivo al Consumo que gravan-
la importación, de acuerdo a la lista de bienes susceptibles de importación
bajo liberación de derechos e impuestos directos que gravan el internamien
to de los mismos, consecuentemente en mérito al ya referido numeral de la
Ley General del Deporte, el IPD solicitó a la Dirección General de Indus -
triías el respectivo Dictamen de No Competencia que ha sido expedido con el
N”. 994-87-ICTI/DIM y mediante el cual se acredita que los materiales de -
portivos que se están importando para la Federación antes indicada no se-
fabrican en el país. Es necesario que el IPD expida la Resolución adminis
trativa correspondiente autorizando la importación en referencia, a efectos
de que posteriormente la Dirección General de Aduanas autorice el ingreso-
al país libre de los derechos arancelarios y de los Impuestos General a las
Ventas y Selectivo al Consumo de los indicados materiales deportivos.
Esta OAJ opina procedente autorizar la importación liberada de los derechos
arancelarios y de los Impuestos General a las Ventas y Selectivo al Consu-
mo que gravan la importación en favor del IPD para ser utilizada por la Fe
deración Peruana de Vela de los implementos deportivos que se precisan en
el ler. numeral del presente Informe, para destinarlo a la práctica de la-

he.



INSTITUTO PERLIANO
DEL DEPORTE

indicada disciplina deportiva, los mismos que pasarán a incrementar el pa-
trimonio del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por la Aduana del -
Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez", así como se recomienda que se -
transcriba el contenido de la Resolución a la Comisión Bicameral de Presu-
puesto del Congreso de la República, Dirección General de Presupuesto Pú-
blico, Contraloría General de República, Dirección General de Aduanas, en
aplicación de lo dispuesto por el Art. 77% del D.S. N*. 07-86-ED.

Lima, 20 de Mayo de 1987

Atentamente,

, (OeUb: ee3OAJ/87 ASu ÁrocoRO VILLAVICENCIO MURILLO

Exp Abogado Jefe Olicina de Asesoría Juri..—a

INSHIUTO PERUANO DEL DEPORTE



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM N* Z 86 -87-DINADAF

DE : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

A : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

REFERENCIA : EXPEDIENTE N* 2268-FED. PER. VELA

FECHA 2 LIMA, 18 DE MAYO DE 1987.

Fe Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de hacerle lle-
gar el expediente de la referencia, con el proyecto de resolución Ad--
ministrativa, a fin de solicitarle se sirva remitir el informe legal -
correspondiente, para proseguir el trámite de acuerdo a Ley.

Atentamente,e canos
' - /OIreotor_Uincios

de Afitiados

CMS :DINADAF
OCD:pv.



STERIO DE INDUSTRIA COMERCIO
OR TURISMO E INTEGRACION.

DIRECCION GENERAL DE INDUSTRIAS.

DIRECCION DE INDUSTRIAS METALICAS.

DICTAMEN DE NO COMPETENCIA N* HA.- 87 ICTI/DIM.

EXPEDIENTE N* : 52h2910

RAZON SOCIAL : FEDERACION PERUANA DE VELA.

SECTOR : EDUCACION.

En aplicación del D.S. N* 018 65 ICTI/IND, para efectos de lo establecido
en el D.S. N” 494 85 EF/11 y Decreto Legislativo N* 328 se ha calificado
los productos solicitados como sigue:
NO COMPITE CON PRODUCCION NACIONAL:

N%ITEM P.A. NOMBRE Y DESCRIPCION CANTIDAD

Conjunto de mástil—botavara, tangones, cabos y/o cuerdas para velero de
tompetencia compuesto de:

ol 75 02.02.00 Perfiles o tubos de duro alumi cuatro(l) pzas.
nio anonizado o de fibra de car
bón

[07] 73 25.01 99 Cable de acero inoxidable 360 y un (1) juego
acero galvanizado, terminados con
sus herrajes para sujección de
mástiles, arriado e hizado de ve
las.

03 59 04.02.00 Cabos o cuerdas de competencia fa un (1) juego
bricados en fibra sintética, para
el igsado arriadoy nazado de velas.

OBSERVACIONES:



INSTITUTO PERUANO 7 524210
DEL DEPORTE W y

ha $
OFICIO N* 5785 —DINADAF-87 7

¿Señor Ing”
OP LMER FARRO MANRIQUE> Director General de Industrias

Presente.—

A Asunto: Dictamen de No Competencia, para la importación de Material
X Deportivo de Vela a favor del Deportista Afiliados Sr. ALE-

La JANDRO HUGHES MUÑOZ

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de solicitarle tenga a bien disponer se autorice el otorgamiento del Dictamen -
de No Competencia para la importación de lo siguiente:
d)Cable de acero inoxidable 360 y acero galvanizado, terminados con

sus herrajes para sujeción de mástiles, arriado e izado de las --
velas.

vn e)Perfil ó tubos de duro aluminio anonizado ó de fibra de carbón.
SD £)Cabos ó cuerdas de competencia, fabricados en fibra sintética —-

para el izado, arreado y cazado de velas.
La mencionada importación se encuentra amparada en la Resolución -
Suprema N* 494-85-EF/11; numeral 39, letras d; e;f; Decreto Legis-
lativo N” 328-Art.80%; Decreto Supremo N* 07-86-ED.

De acuerdo al D.S. N* 018-85-ICTI/IMD, pedimos se autorice la Pre-
calificación para la importación.

Válgome de la oportunidad para reiterar a usted los sentimientos -
de mi estima personal.

CMS :DINADAF
OCD:pv.
Exp. N* 2268.



e

“_

INSTITUI AR
DEL 1 UAJTE

- Trámito Docnmentas

FEDERACION PERUANA DE VELA roLio Ne_O- MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ———]]];——.E1*1

A
AFILIADA AL COMITE OLIMPICO FERUANO

AFILIADA A INTERNATIONAL YACHT RACING UNION
(1. Y. R. U.)

. DDLe7 Xx o747427 de marzo, 1987

señor Ing
punidamie . echa

Carlos Mora Tramita Documentar! y»

Director Nacional de Deportes 68
Ciudad 07 ABR. 17

¡ ; ; Hora 72:09 mo “e
Asunto: Trámite de Liberación RIEC. B ED
Muy señor nuestro:
Por la presente le hacemos llegar copia de la solicitud de nuestro depor-
tista afiliado Sr. Alejandro Hughes Muñoz, quien al amparo del D.L. 328,
Ley General de Deporte y de su reglamento por D.S. 07-86-ED solicita se le
otorgue la opción de internar libre de derechos lo siguiente:
1) Conjunto de mástil y botavaras incluyendo todos sus herrajes y elementos

de sujeción, para un velero de competencia.

El mencionado material está comprendido dentro de la R.S. 494-85-EF/11 en
su Artículo 38, calificándolo como elemento y material deportivo. Asimismo,
cabe indicar que dicho equipo es de fabricación especial con materiales no
existentes en nuestro medio.

Se adjunta proforma del proveedor y fabricante detallando la descripción
del equipo.

Por lo tanto ruego a Ud. dar las instrucciones a su Dirección a fin de que
se inicien los trámites pertinentes ante el organismo correspondiente, y
así en el más breve plazo obtener la resolución correpondiente.
Sin otro particular, quedamos “ Uds.

" soe Muy atentamente,
PERD>. —

o Peschiera Alafaro —

RP/1w NN _ Presidente
cc: Sr. Alejandro Hughes Muñoz

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
LIMA - PERU - SUDAMERICA

DIRECTORS D Barrow JM Green RE Love (USA) Registered in England no 1615817 Registered Office as address above



po
i

1Y

D. S. No. 018—85—ICOTI | IND.
RAZON SOCIAL: FEDERACION PERUANA DE VELA
"DOMICILIO: Estadio Nacional Tribuna Sur

Ne Expediente: 524210
TELEFONO: 460853

e.

PRE-CALIFICACION PARA IMPORTACION

ECTORS D. Barrow Jj M Green RE Love rusa)

“Dentro
-

del plazo de cinco 195) días ies de e

nentes ante la “Dirección: de Industria _del Ministerio de invusirias TE¿Turismo e ratorradion:

279673 — lv. — 20 Abril.

Representante Alejandro Hughes Muñoz

Nombre Comercial y Descripción Partida
—.

Cantidad a
Técnica del Producto —

Arancelaria Unidad Importar

Cenjunto de Mastil, botavara, tangones, cablas,
herrajes, cabos y/o cuerdas para velero de com-
petencia.

1 Perfiles o tubos de duro aluminio anonizado o ; Ede fibra de carbón. E eg EZ: 75 02.02.00 E” Pra: 4
2 Cable de acero inoxidable 360 y acero galvaniz-:

do, terminados con sus herrajes para sujeccir —
de mástiles, arriado e izado de velas ,,,,,... 73.25.01.9% Jgo. 1

3 Cabos o cuerdas de competencia “abricados 5. - :

- fibra sintética para el izado, arrealo y cazado A 2a E UE ee - [A NaeatO MAN
-L Ju. An

x OA AidaEA
A aioAA nes perth



-0e

FEDERACION PERUANA DE VELA
*'MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

AFILIADA AL COMITE OLIMPICO PERUANO
AFILIADA A INTERNATIONAL YACHT RACING UNION

(1. Y. R. U.)

Lima, 22 de Abril de 1987

Señores
MINISTERIO DE INDUSTRIAS
Ciudad.—

Atn. : Sr. Moises Travis

Ref. : Expediente N9 524210
Conjunto de Mastil e implementos para Velero de
Competencia.

Muy sefíores nuestros:

Adjunto a la presente sirvanse encontrar el aviso de pre-califica-
ción para importación (original y una fotocopia) publicado en el
diario oficial El Peruano", el día lunes, 20 de Abril de 1987.

Agradeciéndo su gentil atención a la presente, aprovechamos la -
oportunidad para saludarlos.

Muy aten s ,

a y
/

"

N[.f-f —— Ss 7 L /| [o sueCramo | ") Manuel José Ayulo/ Polo
Y /secretário

7 TT
Adj. copias

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
LIMA - PERU - SUDAMERICA

DIRECTORS D. Barrow J NM Green RE Love tuSA) Reg'stered in England no 161 5817 Repictered Office as address above



”raft (Eúrope) Limited
+

o

Our Ref: DB/TPS

3 September 1986

Mr Alejandro A Hughes
Apartado 151
LIMA
Peru

Dear Sir

Waterloo Road Lymington HantsS04]9DB Tel. Lymington (0590) 77714 Telex 47185 SPARZRAFT |

INSTITUTO PERUANO

DEL L “OATE

Trámite  Do-9mz2t”

roLlo M__23

Following information passed to me by Robert Humphreys Design
Office, l am pleased to enclose details and a quotation for the
mast on your half ton yacht.

Should you have any further queries, then please do not hesitate
to contact us.

Yours faithfully

Called
DAVID BARROW
Sparcraft (Europe) Ltd

Encs:

DIRECTORS D Barrow JM Green RE Love tuSA) Registered in England no 1615817 Registered Ofice as address above



”—2 «1Úmited Waterloo Road Lymingto": Hants 02998 Tei Lymington (0590) 77714 Telex 47185 SPARCR G

1. Termsof Business

(A) All contrects for the sale of goods by Sparcraft (Europe)
Limited (“Sparcraft”) are made subject to these Conditions and
where applicable to the written terms of any quotation. Provided
that where a customer is dealing as a consumer (within the meaning
of the Unfair Contract Terms Act 1977) in relation to a contract
for the sale of goods Condition 18 below shall only have effect as
regards that contract subject to sub-clause (A) thereof and the
statutory rights of such customer in relation to that contract shall
not be affected.

(8) - No other terms conditions or representations will be incorp-
orated into a contract unless made in writing and signed on behalf
of Sparcraft. .
(C) All quotations by Sparcraft are deemed to be invitations to
purchase. All orders made by the customer must be in writing and
contracts shall only be made upon acceptance of the customer's
order by written acknowledgement of order from Sparcraft or by
despatch of the goods whichever is earlier.

Quotations

Quotations issued by Sparcraft remain fixed for 30 days from
their date unless otherwise stated in the particular quotation.

(8) Sparcraft may withdraw any quotation at any time before the
customer's acceptance.

3. Prices

(A) All prices for goods supplied by Sparcraft are ex-works.

(8) Sparcraft reserves the right to add packaging charges to goods
sale invoices.

(C) Sparcraft reserves the right to add carriage insurance freight
documentation and any clearance costs to goods sale invoices or at

its choice pass any or all of these costs forward to the customer.

(D) All prices are based on the current costs to Sparcraft of labour
and materials as at the date of quotation. In the event of any
unforeseen change in these costs Sparcraft reserves the right to
Change its prices accordingly.

4. Payment

(A) Unless otherwise agreed Sparcraft supplies goods on the basis
of payment of 50% of quotation price as deposit with order and
payment of any balance due before shipment or on delivery ate option.

18) Where credit terms are agreed by Sparcraft payment shall be
made by the due date. Commencement of any credit term agreed is
the date of the relevant goods sale invoice.

(C) Time for payment shall be of the essence of the contract.
Where payment is not made by the due date Sparcraft reserves the
right without prejudice to its other remedies to charge interest from
the due date on outstanding amounts at a rate of 1.5% per month
or 4% per annum above the base rate of Barclays Bank PLC from
time to time in force whichever is the greater until payment is made.
For the purposes of these terms 'payment' means receipt of value
to Sparcrafts's account enabling Sparcraft to deal freely with the
amount received.

(D) Where Value Added Tax is chargeable on goods sale invoices
Sparcraft will not accept non-payment of Value Added Tax against
promises of future production of proof of export. Sparcraft will
refund to the customer the Value Added Tax element of goods sale
invoices within 21 days of receipt by Sparcraft of proof of export
(in a form acceptable to HM Customs and Excise) provided that at
the time of the making of the contract the customer informs
Sparcraf1 that the goods are ultimately to be exported and provided
that proof of export is submitted to Sparcraft within 3 calendar
months of the original goods sale invoice for the supply of those
goods.

5. Delivery

(A) If no time for delivery is specified in the contract the customer
shall be bound to accept the goods when they are ready for delivery
by Sparcraft.

DIRECTORS D Barrow JN Green RE Love suse

TERMS AND CONDITIONS OF SALE

Reg s'eredin Engrand no EJ 5817

e ANSTITU

t

SPARCRAFT
(B) Sparcraft will make el! ressonable efforts to effect delivery of
goods within the time or by the dates stipulated in quotations but
these times and dates are given and intended only as estimates and
Sparcraft shall not be liable for any loss or damage indirect or
direct caused to the customer by late delivery.

(C) Delivery times or dates stipulated by Sparcraft in any
quotation may at Sparcraft's discretion be made subject to the
performance by the customer of specific actions as defined in the
particular quotation. In the event of nonperformance by the
customer of any specific action required by a particular quotation
Sparcraft reserves the right to amend the delivery time or date
stipulated in that quotation.

6. Warranty

(A) All goods supplied by Sparcraft under these terms of business
are warranted against failure due to faulty workmanship or materials
for 6 months from the sale invoice date. This warranty is subject to
the reasonable use by the customer of any goods supplied by
Sparcraft.

(8) Sparcraft shall not be liable for any claim in respect of its
warranty until and unless payment in full has been made for any
goods subject to such claim.

(C) Any claim by the customer in respect of Sparcraft's warranty
shall be notified in writing to Sparcraft.

(D) Where a customer is dealing as a consumer (within the meaning
of the Unfair Contract Terms Act 1977) this Condition shall not in
any way restrict or exclude the statutory rights of that customer
in relation to goods supplied to it by Sparcraft.

7. Risk

Notwithstanding the provisions of Condition 8 below risk in the
goods passes to the customer on delivery.

B. Passing of property

(A) Sparcraft shall retain full legal and beneficia! interest and title
to the goods the subject to a contract (“the goods”) until payment
in full therefor by the customer.

(B) Pending payment in full of the purchase price the customer
shall (a) store the goods separately or in such a way that they are
clearly the property of Sparcraft and (b) keep the goods fully
insured against all usual risks at the customer's expense and procure
that Sparcraft's interest is noted on the policy. The customer shall
hold the proceeds of any insurance claim lto the extent of the
customer's outstanding liability to Sparcraft) on trust for Sparcraf1
in a separate designated account.
(C) The customer shall be entitled to resell the goods to third
parties PROVIDED THAT the customer shall remain fully account-
able to Sparcraft for the goods and shall hold the proceeds of sale
(to the extent of the customer's outstanding liability to Sparcraft)
on trust for Sparcraft in a separate designated account and shall
when payment is due promptly remit all such proceeds to Sparcraft
until payment in full of all sums (including interest) due for the
goods.
(D) For the purposes of this Condition only where there is doubt
es to whether any payment made by the customer to Sparcraft is
made in or towards satisfaction of the purchase price of particular
goods then such payment shall be deemed to have been made in
payment for particular goods by reference to the date order of
Sparcraft's outstanding invoices delivered to the customer taking the
earliest dated invoice first. -

9. Default
If in relation to any contract

(a) payment in full is not made by the duedáte
or /

(b) the customer commits any other substantial breath of the
contract or makes or offers to make any cor
or commits any act of bankruptcy or ifthe c
company) any resolution or petition to Wind up t
customer is passed or presented lothef than for
bona fide amalgamation or reconstruetion) or if
undertaking or assets of the business of the cusf
thereof is appointed

búsiness of the
he purpose of a

receiver of the
mer or any part

then Sparcraft shall be entitled

SETE Oe a: adrress above

TE

ita  Documanterá

0 Na CY



A7 to recover damages in respect of any loss or damage caused
by the breach by the customer and/or
(ii) to cease work on the contract in question end eny other
contract with the customer and to cease making deliveries to the
customer of any goods whether under the contract in question or
any other contract and/or

(iii) 10 cancel the contract and remove and sell the goods and apply
the proceeds of sale towards satisfaction of the customer's liability
to Sparcraft under the contract and/or

liv) to call on the customer to deliver up to Sparcraft all goods in
the power custody or possession of the customer in respect of which
property is vested in Sparcraft whether by virtue of these
Conditions or under the general law and the customer hereby
irrevocably suthorises Sparcraft to enter (using reasonable force if
necessary but making good any damage thereby caused) the
premises of the customer where such goods are situate for the
purpose only of taking possession of such goods.

10. Force Majeure

Any contract may be cancelled or suspended in whole or in part by
Sparcraft without liability on its part for any loss or damage arising
directly or indirectly from such cancellation or suspension in
consequence of the prospect happening or result of any
dispute Act of God war civil commotion legislation breakdown ofe: inability to obtain supplies inability to obtain raw

ials equipment fuel power or transportation inability to obtain
necessary import or other licences or consents of any govern-

mental authority or any other cause or circumstances vhatsoever
beyond its control.

11. Waiver

Sparcraft shall not be deemed to have waived the protection of any
of these Conditions by reason of any indulgence given to the
customer whether es to time or otherwise or by the undertaking of
any work for or any delivery of goods to the customer whether
undertaken or delivered with or without knowledge of the facts
giving rise to 8 right to cease work or to cease making deliveries.

12. Law and Disputes

These Conditions and any contract between Sparcraft and the
customer shall be goverened and construed in accordance with the
laws of England and the customer and Sparcraft shall submit to the
jurisdiction of the English Courts. If any part of these Conditions isrendered void or unenforceable at law that part shall be severable
from the remainder of these Conditions which shall remain in full
force and effect.

13. Storage

Where despatch of goods is delayed at the customer's request or by
on of the customer's failure to give proper instructions as toe: within 14 days after Sparcraft has notified the customer
the goods are ready for despatch Sparcraft shall be entitled to

errange storage for the goods either at its own works or elsewhere
and all charges for storage insurance and where applicable carriage
shall be paid by the customer.

14, Indemnity

IM the customer supplies Sparcraft with a design or any other
instructions in eccordance with which the goods specified in the
order are to be manufactured then the customer shall indemnify
Sparcraft against all damages costs and expenses arising out of any
claim for infringement of any copyright patent trade mark
registered design or similar right of any third party.
15. Separability

(A) Any delivery or consignment of goods shall be deemed to
constitute a separate contract to which these Conditions and the
special terms of any quotation shall spply including those relating
to payment.

(8) Sparcraft may at its discretion make deliveries by instalments
whether or not this is provided for in the relevant quotation or
acknowedgement of order.

November 1984

INSTITU!L -

DEL U

. Trámite

FOLIO Ns

IC) Sparcraft may at it discretion delay a delivery or consignment
of good beyonda time or date stipulated in a quotation or acknow-
ledgement or order. Sparcraft's exercise of its discretion under this
Condition shall not terminate any agreement es to other deliveries.

16. Cancelistion

Where e contract has been made between the parties and the
customer subsequently cancels or postpones its order or otherwise
terminates its agreement with Sparcraft the customer shall
compensate Sparcraft to the extent of all costs or charges incurred
by Sparcraft by reason of the cancellation or postponement. For
the removal of doubt these costs include the costs to Sparcraft of
any special tools dies or jigs purchased by Sparcraft and any finished
product manufactured by Sparcraft in order to fulfil the customer's
order. Should Sparcraft be sable to dispose of these items
subsequently then the customer (provided that it has compensated
Sparcraft pursuant to this Condition) shall be credited with the
amount received on the disposal up to but not exceeding the
amount of compensation actually paid to Sparcraft.

17. Liability

(A) Any limitations of liability contained in this Condition shall
not apply where Sparcraft is held to be liable to a customer dealing
as e consumer (within the meaning of the Untair Contract Terms
Act 1977) for the breach of any condition implied by statute and
accordingly the stetutory rights of consumers shall remain
unaffected by this Condition.

(B) Except in the case of death or personal injury resulting from
Sparcraft's negligence the liability of Sparcraft to the customer
whether in respect of negligence, breach of contract,
misrepresentation or otherwise howsoever shall not in any case
exceed the price of the goods supplied to the customer under the
contract and except as aforesaid the customer shall indemnify
Sparcraft againstall liability to any third party.

(C) Sparcraft shall not be liable (and the price if unpaid shall
remain payable) for any loss of or damage to goods in transit unless
the succeeding terms of this Condition are complied with.

(D) Any claim by the customer in respect of non-delivery of the
whole or part of any consignment shall be made in writing to
Sparcraft within ten days of the date of the relevant sale invoice or
receipt of the consignment as the case may be.

(E) Any claim by the customer in respect of damage in transit
shall be notified both to the carrier and Sparcraft in writing by the
customer (otherwise than on the carrier's documents) within 5 days
of the delivery of the consignment to which the claim relates. The
customer shall not receipt the carrier “in good condtion” if there is
any evidence of injury to packaging or contents upon the customer's
reasonable inspection on delivery but shall give a receipt according
to the facts which its own examination discloses.

(F) In the case of loss of or damage to goods in transit Sparcraft
shall not in any event whatsoever be liable to the customer beyond
the amount which Sparcraft is able to recover from it insurers,
carriers or other third parties.

(G) Sparcraft shall not be liable for any indirect or consequential
loss vhatsoever however arising and in particular but without
prejudice to the generality of the foregoing shall not be liable for
any injury loss expense or damage arising out of the storage
application or use of any goods supplied.

18. Warranties

(A) All express or implied terms conditions representations or
warranties not stated in these conditions and capable of exclusion
(vwhether statutory or otherwise) are hereby excluded.

(8) Notwithstanding that any item of the goods has been shown or
supplied to the customer no contract shall constitute a le by
description or by sample.

fitness for any NN purpose of the goods Other
warranty given under Condition 6 above. 1

+ miAMÍ
“DARTE

Doenrenteris ,

cs



Ro mo ¿Nvo Ur y No: DIA ZUL
;” Tel. Lymington (0590) 77714. Telex. 47185 SPARCRAFT 6. Fax: (0590) 79932 INSTITUTO vinuAnA

"DA DEL C 7ORIE
- , :” Trámite

—
Documrutrrfca” 06F”

> - . FOLIO No7 : SPARCRAFT —

Customer:

—
Alejandro Hughes

Boat : Rob Humphreys Half Ton Date: 3 September 1986
MAIN MAST

Number MMZERC MASK Section: F 48 Length: Silver anodised

1 Mast head light white y tricolour tricolour and white

Steaming light standard with wire

' Deck light standard with wire comb s/s guard

Sound proofing

1 Mast head with Qxkeexex 7/8ths
1 Mast head with 2. 6ksexesandericrane for jib and spi sheaves
1 TaperXi PUNO

LU External tangs
:

1 pr Upper shrouds interior shell number 3 wire diam
: 1 pr Inter shrouds interior shell number—3 wire diam

2 pr 1 set of spreader complete reference length

2 set of spreader complete reference - length

1 Topping Iift s/s yey sheave box

1 Lowers shrouds interior shell number—3 wire diam

Baby stay attachment interior exterior wire diam

1 Sheave box staysail

Track for spin pole with track stop length

2 Fixedeye X spi pole slider bell reference:

Sail track gate

Aluminium cleat 200 cleat 165 cleat 130“ Winch pad sideE oReefir winch pad

6 Halyard exit protection

1 Kicker attachment standard articulated xx

8 Block with spring reference 2
1 Mast foot

1 Height runner backstay attachment

1 Lower runner backstay attachment

1 Deck collarReod pole eye 7Lead up / down spi slider - z SESam cleat for spi slider adjustment 771 Electric conduit / > AN
6 Messangers >

Packing standard La7
1 export . , NA

PRICE: 2057.00



KA INSTINL

-«Jmited Waterloo Road Lymington Hants S041 9DB veL 'E

, “e Tel: Lymington (0590) 77714. Telex: 47185 SPARCRAM G Fax: (0590) 79932. Trímite

—
Documenta;

a -
FOLIO M0]” ús ———

al ———]————

Customer : Alejandro Hughes

Date: 3 Sept. 1986Rob Humphreys
Z7ZU77Z7 Z7 ZU.” 77 7

BOOM Section: F 180 Length: 4206 Silver anodised

1 Inboard casting with—4 jammers and sheaves complete with gooseneck

1 Boom vangeye
2 Main sheet eye
3 Reefing eyes 1 Out board casting with 4 sheaves

1 Packing standard export x

PRICE: 381.15

SPI POLE 2 F 55Section :

Piston endfitting
Bell end fitting

Slider for bell

DAA
STAYSAIL BOOM

Slider with eye

Packing standard

PRICE : 212.96

Navtec Standing Rigging

Running Rigging
Section :

Inboard casting with

Boom vang eye
Main sheet eye

Reefing eye
Out board casting with

Packing standard

PRICE :

Prices are ex factory La Rochelle
Prices are ex tax

Length: 3078 Silver anodised

export

WWidddYYTYi7iiZzZ7XiXUXUaiibllidTYdYeYeZYiZZZZaZZZZZZZZZEZEEiiZZiiZZaZE€ZT€iBBBaeleTTZZZPDDooXoTT7ZA

820.00
423.50

Length: Silver anodised

jammers and sheaves

sheaves

17export

7Subject to Terms of Business


